
                Comune di Barberino di Mugello
                                  Città Metropolitana di Firenze

           

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

DECRETO DEL SINDACO

REG.GEN.N. 8 DEL 03/04/2025

Oggetto: DECRETO CHIUSURA UFFICI COMUNALI 26 APRILE 16 AGOSTO E 27 

DICEMBRE 2025

Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure d’ufficio dei servizi 

comunali;

Visto il D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni che attribuisce al Sindaco la 

competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi 

pubblici nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine 

di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti;

Considerato che in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali ponte tra due 

festività, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici;

Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi da perseguirsi in particolare periodi dell’anno 

caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza;

Rilevato che con l’assenza del personale dipendente viene garantita una reale e consistente 

economia per le spese di funzionamento dell’Ente, stante anche il fatto che nelle giornate 

considerate negli uffici comunali si verifica una notevole riduzione di accesso del pubblico e 

conseguente richiesta di servizi agli uffici;

Preso atto delle risultanze del confronto con le OOSS in data 10/03/2025

Considerato che saranno comunque garantiti i Servizi pubblici essenziali

DECRETA

Per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate :

Di stabilire la chiusura degli Uffici Comunali nelle seguenti giornate dell’anno 2025:

sabato 26 aprile.

sabato 16 agosto.

sabato  27 dicembre.



                Comune di Barberino di Mugello
                                  Città Metropolitana di Firenze

           

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

Dare atto che saranno garantiti i  Servizi pubblici essenziali.

Dare mandato ai Dirigenti competenti di disporre che vengano garantiti i suddetti servizi.

Dare comunicazione della presente alle OO.SS. aziendali.

Di pubblicizzare il presente Decreto sul sito web del Comune ed all’Albo on line e attraverso i 

social media. 

DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente 

provvedimento al Tribunale amministrativo della regione toscana, oppure al Presidente della 

Repubblica, entro, entro 60 giorni e 120 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento. I 

ricorsi sono alternativi.

   

Sindaca

DI MAIO SARA / InfoCamere S.C.p.A. 


